

BIENES DE USO

Correspondiente a los ejercicios finalizados el 31 de diciembre de 2005 y 2004
(Cifras expresadas en pesos)

ANEXO "A"

CUENTA PRINCIPAL	VALORES DE ORIGEN				DEPRECIACIONES						NETO RESULTANTE	
	VALOR AL COMIENZO	AUMENTOS	DISMINUCIONES	TRANSFERENCIAS	VALOR AL CIERRE	ACUMULADAS AL COMIENZO	BAJAS	DEL EJERCICIO		ACUMULADAS AL CIERRE	31/12/05	31/12/04
	DEL EJERCICIO				DEL EJERCICIO	DEL EJERCICIO	DEL EJERCICIO	% ANUAL	MONTO (1)	DEL EJERCICIO		
TERRENOS	3 612 342	---	---	---	3 612 342	---	---		---	---	3 612 342	3 612 342
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES CIVILES	7 160 232	39 640	---	---	7 199 872	1 188 832	---	2,00	143 597	1 332 429	5 867 443	5 971 400
INSTALACIONES EN EDIFICIOS	1 503 631	34 923	---	---	1 538 554	1 103 974	---	2,00	92 280	1 196 254	342 300	399 657
GASODUCTOS	189 921 169	37	(1 988)	70 874	189 990 092	78 290 675	(715)	3,33	5 317 207	83 607 167	106 382 925	111 630 494
RAMALES DE ALTA PRESIÓN	78 502 938	164 501	(25 133)	1 920 802	80 563 108	34 804 089	(1 466)	3,33	2 224 678	37 027 301	43 535 807	43 698 849
CONDUCTOS Y REDES DE MEDIA Y BAJA PRESIÓN	253 678 685	744 895	---	595 457	255 019 037	117 838 912	---	3,33	7 061 822	124 900 734	130 118 303	135 839 773
OTRAS PLANTAS INDUSTRIALES	1 999 098	---	---	---	1 999 098	1 999 098	---	20,00	---	1 999 098	---	---
ESTACIONES DE REGULACIÓN Y/O MEDICIÓN DE PRESIÓN	18 221 485	24	---	397 415	18 618 924	10 141 586	---	(2) 6,67	979 396	11 120 982	7 497 942	8 079 899
INSTALACIONES DE MEDICIÓN DE CONSUMOS	56 853 395	---	---	3 636 651	60 490 046	31 729 507	---	5,00	2 398 900	34 128 407	26 361 639	25 123 888
OTRAS INSTALACIONES TÉCNICAS	5 175 137	---	---	44 975	5 220 112	1 404 101	---	(2) 6,67	214 689	1 618 790	3 601 322	3 771 036
MAQUINAS, HERRAMIENTAS Y EQUIPOS	6 796 644	501 426	(7 955)	---	7 290 115	5 679 245	(5 006)	20,00	573 013	6 247 252	1 042 863	1 117 399
SISTEMAS INFORMÁTICOS Y DE COMUNICACIONES	18 230 566	742 594	---	62 984	19 036 144	15 377 855	---	10,00	1 092 299	16 470 154	2 565 990	2 852 711
VEHÍCULOS	4 278 680	744 183	(732 666)	---	4 290 197	3 213 125	(713 719)	20,00	459 822	2 959 228	1 330 969	1 065 555
MUEBLES Y ÚTILES	1 054 026	24 136	---	---	1 078 162	1 033 168	---	20,00	14 789	1 047 957	30 205	20 858
MATERIALES	4 514 786	4 882 309	---	(4 984 291)	4 412 804	---	---	---	---	---	4 412 804	4 514 786
LINE PACK	80 962	---	---	---	80 962	---	---	---	---	---	80 962	80 962
OBRAS EN CURSO	2 142 021	2 168 895	---	(1 484 996)	2 825 920	---	---	---	---	---	2 825 920	2 142 021
ANTICIPOS A PROVEEDORES DE BIENES DE USO	262 495	116 470	---	(259 871)	119 094	---	---	---	---	---	119 094	262 495
TOTAL AL 31/12/05	653 988 292	10 164 033	(767 742)	---	663 384 583	303 804 167	(720 906)	---	20 572 492	323 655 753	339 728 830	
TOTAL AL 31/12/04	645 746 808	9 006 167	(764 683)	---	653 988 292	282 984 199	(701 277)	---	21 521 245	303 804 167		350 184 125

Nota:(1) El destino contable de las depreciaciones del ejercicio se informa en el anexo "H".

(2) Los porcentajes de amortización indicados corresponden a los bienes incorporados con posterioridad al inicio de las operaciones de la Sociedad.

Los bienes transferidos por Gas del Estado S.E. el 28/12/92 se amortizan de acuerdo con la vida útil asignada en forma individual.

Jan Flachet
Vicepresidente en ejercicio de la Presidencia

María Rosa Villegas Arévalo
Comisión Fiscalizadora

Nuestro informe de fecha 10 de febrero de 2006 se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.R.L.

PREVISIONES

Correspondiente a los ejercicios finalizados el 31 de diciembre de 2005 y 2004
(Cifras expresadas en pesos)

ANEXO "E"

RUBROS	Saldo al inicio del ejercicio	Aumentos	Disminuciones	Saldo al cierre	
				31/12/05	31/12/04
DEDUCIDA DEL ACTIVO CORRIENTE					
Para incobrables	10 299 543	---	(1 000 000) (1)	9 299 543	10 299 543
INCLUÍDA EN EL PASIVO NO CORRIENTE					
Para juicios	529 296	80 000 (2)	(40 934) (3)	568 362	529 296

(1) Recupero de previsión imputado a Otros ingresos (Nota 4.k)

(2) Incremento de previsión imputado a Gastos de Administración (Anexo H)

(3) Utilizado para su destino específico

Jan Flachet
Vicepresidente en ejercicio de la Presidencia

María Rosa Villegas Arévalo
Comisión Fiscalizadora

Nuestro informe de fecha 10 de febrero de 2006 se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.R.L.

ACTIVOS Y PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005 Y 2004

(Cifras expresadas en pesos)

ANEXO "G"

Rubros	Clase y monto de la moneda extranjera al 31/12/05	Cambio vigente al 31/12/05	Monto en moneda argentina	
			31/12/05	31/12/04
ACTIVOS				
ACTIVOS CORRIENTES				
Caja	U\$S 2 040 EUR 105 R 1 884	U\$S 1 = \$ 2,992 EUR 1 = \$ 3,539 R 1 = \$ 1,384	6 104 372 2 608	5 995 1 182 321
Depósitos bancarios	U\$S 11	U\$S 1 = \$ 2,992	33	23
Total Caja y bancos			9 117	7 521
Inversiones				
Cuotapartes de fondos comunes de inversión			---	246 305
Total Inversiones			---	246 305
Total de activos corrientes y de activos			9 117	253 826
PASIVOS				
PASIVOS CORRIENTES				
Deudas comerciales				
Proveedores	U\$S 354 643	U\$S 1 = \$ 3,032	1 075 276	1 470 528
Sociedades relacionadas	U\$S 31 762	U\$S 1 = \$ 3,032	96 303	43 113
Total Deudas comerciales			1 171 579	1 513 641
Préstamos				
Deudas bancarias			---	9 031 358
Total de pasivos corrientes y de pasivos			1 171 579	10 544 999

Jan Flachet
Vicepresidente en ejercicio de la Presidencia

María Rosa Villegas Arévalo
Comisión Fiscalizadora

Nuestro informe de fecha 10 de febrero de 2006 se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.R.L.

LITORAL GAS S.A.

INFORMACIÓN REQUERIDA POR EL ARTÍCULO 64 INC. B) DE LA LEY 19.550

Correspondiente a los ejercicios finalizados el 31 de diciembre de 2005 y 2004
(Cifras expresadas en pesos)

ANEXO "H"

RUBROS	Costo de ventas	Gastos de comercialización	Gastos de administración	Total al	
				31/12/05	31/12/04
Remuneraciones y otros beneficios al personal	5 042 490	4 668 845	3 081 375	12 792 710	10 120 401
Cargas sociales	1 244 963	1 152 712	759 614	3 157 289	2 632 629
Honorarios de directores y síndicos	---	---	420 000	420 000	105 000
Honorarios por servicios profesionales	78 565	4 196 102	1 271 022	5 545 689	5 429 736
Honorarios por asistencia técnica	1 218 356	---	---	1 218 356	1 579 709
Materiales diversos	559 818	---	---	559 818	549 190
Servicios y suministros de terceros	599 941	280 828	269 689	1 150 458	1 005 096
Gastos de correos y telecomunicaciones	127 180	466 951	599 692	1 193 823	1 261 356
Arrendamientos	12 520	145 977	811 242	969 739	837 623
Transportes y fletes	21 715	9 004	14 830	45 549	41 637
Servidumbres	120 896	---	---	120 896	130 200
Materiales de oficina	48 657	62 472	115 305	226 434	247 365
Viajes y estadías	317 867	39 183	94 315	451 365	447 439
Primas de seguros	794 934	1 914	79 605	876 453	865 143
Mantenimiento y reparación de bienes de uso	3 042 374	341 338	538 767	3 922 479	3 493 736
Amortización de bienes de uso	19 229 527	---	1 342 965	20 572 492	21 521 245
Impuestos, tasas y contribuciones	50 120	10 592 610	850 460	11 493 190	10 623 016
Publicidad y propaganda	6 072	56 192	81 377	143 641	173 044
Deudores incobrables	---	---	---	---	395 000
Juicios	---	---	80 000	80 000	---
Gastos y comisiones bancarias	---	1 266 346	73 685	1 340 031	1 237 057
Gastos diversos	70 567	215 697	335 715	621 979	499 690
TOTAL AL 31/12/05	32 586 562	23 496 171	10 819 658	66 902 391	
TOTAL AL 31/12/04	31 407 778	21 495 854	10 291 680		63 195 312

Jan Flachet
Vicepresidente en ejercicio de la Presidencia

María Rosa Villegas Arévalo
Comisión Fiscalizadora

Nuestro informe de fecha 10 de febrero de 2006 se extiende en documento aparte

DELOITTE & Co. S.R.L.